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جهش ۴۰ درصدی نسبت به سال قبل؛

دنباله ها موجب رونق گیشه فرانسه 
در آغاز ۲۰۲۳ شدند

امین حیایی و محمدرضا گلزار با »ساخت ایران« 
تماشایی می شوند

گروه فرهنگ و هنر-گیشه سینماهای فرانسه با اکران فیلم های دنباله 
در ماه اخیر با رونق روبه رو شد اما هنوز با دوران پیش از کرونا فاصله دارد.
در حالی که ســینماهای فرانســه در ماه فوریه ۲۰۲۳ جهشــی ۴۰ 
درصدی را در مقایســه با همین ماه ســال پیش تجربه کردند، اما هنوز به 

میانگین همین ماه در روزهای پیش از کرونا نرسیده اند.
با وجود این که »آواتار: راه آب« ســاخته جیمز کامرون رکوردها را 
شکســت و فیلم های داخلی هم تاثیرگذار ظاهر شــدند، فروش بلیت در 
فوریه امسال ۱۸.۲ میلیون قطعه بود که به معنی عقب ماندن ۲۱.۳ درصدی 

در مقایسه با میانگین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ است.
در این میان »آســتریکس و اوبلیکس: پادشاهی میانه« که دنباله ای بر 
این مجموعه فیلم ها ســاخته گیوم کانه است توانست از زمان اکرانش در 
یکم فوریه تا پایان همین ماه ۴.۲ میلیون نفر را به سینماها بکشاند و پس 
از آن هم کمدی »آلیبی.کام« ساخته فیلیپ لاشو ۲.۸ میلیون بلیت فروخت. 
این دو فیلم دارند شانه به شانه هم در گیشه ها می فروشند و فیلم دوم در 
هفته اخیر حتی فروشش را از »اوبلیکس« بیشتر برده و با فروش ۷۹۸ هزار 

بلیت جلوتر از ۵۱۴ هزار بلیت »اوبلکیس« عمل کرده است.
در مجموع در ماه فوریه ۵۹ فیلم اکران شــدند که کمی بیشــتر از ۵۴ 
فیلم فوریه سال ۲۰۲۲ است و با اکران ۳۲ فیلم فرانسوی در برابر ۶ عنوان 

فیلم آمریکایی، نشان دهنده اقبال فیلم های داخلی است.
»مــرد مورچه ای و زنبــور: کوانتومانیــا«  از دیزنی جایگاه ســوم 
را از نظــر فروش کســب کــرده و ۱.۲ میلیون نفر را فقــط در ۲ هفته به 
ســینماها کشــانده اســت و پس از آن »آواتار: راه آب« کــه هنوز دارد 
تماشــاگر می پذیــرد و ۱.۱ میلیــون بلیت فروخته اســت. کل بلیتی که 
 »آواتــار« از اکرانش در دســامبر تاکنــون فروختــه ۱۳.۸ میلیون قطعه 

است.
این فیلم پرفروش ترین فیلم تاریخ ســینما در فرانســه است و پس 
از آن »دســت نیافتنی ها« ساخته اولیویه ناکاش و اریک تولدانو محصول 
۲۰۱۱ فرانســه و فیلم »آواتار« اصلی در ســال ۲۰۰۹ جای دارند. فرانسه 

پرفروش ترین بازار »آواتار: راه آب« پس از آمریکا و چین بوده است.
انیمیشــن انگلیســی زبان »مومیایی« هم با فروش ۵۸۹ هزار بلیت 
و»بابل« با فروش ۵۸۳ هزار بلیت دیگر فیلم های پرفروش این ماه بودند. 
»بابل« از نیمه ژانویه در فرانســه اکرانش را شــروع کرده و تاکنون بیش از 

۱.۴ میلیون قطعه بلیت فروخته است.
در مجموع از آغاز ســال ۲۰۲۳ ســینماهای فرانســه ۳۳.۳ میلیون 
تماشــاگر داشته اند که ۴۰.۵ درصد بیشتر از همین مقطع در سال ۲۰۲۲ و 

۱۸.۶ درصد کمتر از میانگین ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ است.
در فوریه ۲۰۱۹ شــمار تماشاگران ۲۲ میلیون نفر و در فوریه ۲۰۱۷ 

بیش از ۲۴.۸ میلیون نفر بود.
با همه اینها ســینماداران فرانســه دلگرم هســتند و برای ماه مارس 
عناویــن جدیدی را تــدارک دیده اند که طیف متنوعــی از »کرید ۳« تا 
فیلم های فرانســوی »چیزهای کوچک شــیرین« و »جرم مال من است« 
فرانســوا اوزون و »جیغ۶«، »جان ویک ۴« و »شــزم: خشــم خدایان« را 

دربرمی گیرد.

هنر-ســریال  و  فرهنگ  گروه 
»ســاخت ایران« که پیــش از این در 
شبکه نمایش خانگی پخش شده بود از 
امشب روی آنتن شبکه تماشا می رود.

در خلاصه داســتان این سریال 
آمده اســت: دکتر افشــار جم پس از 
ســه ســال تلاش بی وقفــه، موفق به 
اختــراع اکســیری مهم و ارزشــمند 
در زمینه نانوتکنولوژی می شــود. او 
پس از ناکامی در یافتن ســرمایه  لازم، 
تصمیم می گیرد از ایران خارج شــود. 
اما هنگامی که یک تصادف، او را راهی 

بیمارستان می کند؛ تمام مدارک و اطلاعات مهم او توسط دزدی به نام غلامحسین به سرقت برده می شود. غلامحسین 
برای رهایی از دست پلیس، با مدارک دکتر به خارج از کشور سفر می کند. دوست او با بازی محمدرضا گلزار در آنجا 
منتظر او اســت. دو نفری با هم ســعی می کنند اختراع دکتر افشار را بفروشند و ماجراهای زیادی در این خصوص رخ 
می دهد.امین حیایی، محمدرضا گلزار، فرهاد اصلانی، بهنام تشکر، گوهر خیراندیش، بهاره رهنما و الیکا عبدالرزاقی 
در این مجموعه طنز بازی کرده اند.سریال ساخت ایران هر شب ساعت ۲۳ از شبکه تماشا پخش می شود و می توانید 

تکرار آن را روز بعد در ساعت های ۱۷،۱۱،۵ مشاهده کنید.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- ســینمای 
آســیا و به ویژه شرق آسیا در سال های 
اخیر به شدت رشد داشته و فیلم های 
ایــن قاره مــورد توجه بیننــدگان و 
منتقــدان قرار گرفته اســت. حضور 
پررنگ در جشنواره های بین المللی و 
اســتقبال مردمی از این سینما، آشنایی 
بیشتر مخاطبان ایرانی با این فیلم ها را 

ضروری ساخته است.

سینمای ژاپن، چین، کره جنوبی، 
اندونــزی، مالزی و ویتنــام در نوروز 
۱۴۰۲ نماینده هــای متعــددی برای 
پخش از شــبکه های مختلف ســیما 
خواهند داشت که بیشترشان در سال 

۲۰۲۲ به نمایش درآمده اند.
توجه به ســینمای شرق دور در 
راستای سیاست های صدا و سیما برای 
تنوع بخشیدن به آنتن در زمینه برنامه 

های تأمینی بوده اســت. بی گمان این 
تنوع بخشی می تواند به مذاق مخاطب 
خوش بیاید و او را با ســینمای دیگر 

نقاط جهان بیشتر آشنا کند.
پخش این آثار از کشورهای شرق 
آسیا که به لحاظ فرهنگی هم اشتراکاتی 
با مخاطب ایرانی دارند، امکان برقراری 
ارتباط فرهنگــی دو طرفه را تقویت 
خواهد کــرد. البته مخاطــب ایرانی 

در ســال های گذشــته با آثار برخی 
کشورهای خاور دور مانند کره جنوبی 
و ژاپن چندان آشنا شده، اما نکته قابل 
توجه در خصوص آثار نوروزی ۱۴۰۲ 
از این منطقه جغرافیایی، عرضه آثاری 
از کشــورهایی مانند چیــن، مالزی، 

اندونزی و ویتنام است.
از میان آثاری که از شــرق آســیا 
برای نوروز ۱۴۰۲ تدارک دیده شــده، 

می توان به آثار چینی اشاره داشت.
صنعت ســینمای چین در سال 
های اخیر رشد و پیشرفت برق آسایی 
داشــته و چینی ها نشــان داده اند که 
در ایــن عرصه هم می خواهند، گوی 
رقابت را از دیگر کشورها بربایند و به 
طور خــاص در برابر هالیوود قد علم 
کنند. آن هــا نه تنها فیلم هایی با جلوه 
های ویژه ی غول آسا و ساخت خیره 

کننده مانند »مانند نبرد در دریاچه« می 
ســازند که بسیار هم جذاب و سرگرم 
کننده هســتند، بلکه توجه خاصی هم 
به ساخت آثار خانوادگی، هنرمندانه و 
عاطفی و تأثیرگذار مانند »چشم انداز 

عالی« دارند.
این فیلم که محصول سال ۲۰۲۲ 
است در مورد پســر جوانی است که 
جهت مــداوای خواهرش به پول نیاز 

دارد و به همین خاطر با تمام مشکلات، 
یک کارگاه راه اندازی می کند. فیلم نه 
تنها یک اثر انگیزشی و مشوق جوانان 
بــه تلاش و تســلیم نشــدن در برابر 
مشکلات است، بلکه اهمیت خانواده 
در زندگی را به مخاطب یادآور می شود 
و در عین حال ساختی هنرمندانه دارد و 

سرگرم کننده است.
این فیلم جوایز متعددی را هم در 
چین به خود اختصــاص داده و یکی 
از ۱۰ فیلــم پرفروش ســال ۲۰۲۲ در 

سراسر جهان بوده است.
آثار آسیایی تولیدی در کشورهای 
اسلامی شــرق دور مالزی و اندونزی 
به خاطر مســلمان بودن و سابقه ضد 
استعماری به لحاظ فرهنگی بیشترین 
قرابت را با ایران دارند و همین می تواند 
مخاطب را در مورد آثار سینمایی این 
دو کشــور کنجکاو کند. آثار سینمایی 
ایــن دو کشــور غالباً یا بــه فرهنگ 
اســلامی پرداخته یا به تاریخ مبارزه با 
اســتعمار در این کشورها اختصاص 
دارد. این آثار بســامد بالا و بی سابقه 
 ای در میان فیلم های نوروزی خواهد 

داشت.
ویتنام کشوری است که به ندرت 
اثری از آن در تلویزیون پخش شــده 
و پخــش آثاری جذاب و تأثیرگذار از 
ســینمای این کشور مانند »مایکا« می 
توانــد برای مخاطــب ایرانی جذاب 
باشــد. برخی از فیلم های شرق آسیا 
که در نــوروز ۱۴۰۲ مهمان خانه های 
ایرانیان خواهد بود، به شرح زیر هستند:

۱. »مت کیــاو«، محصول 
۲۰۲۲ مالزی: یک فیلم ضد استعماری 
که در آن مبارزان و قهرمانان آزادی خواه 
مالزیایی برای مبارزه با ارتش بریتانیای 

استعمارگر متحد می شوند.
۲.»تب ســئول«، محصول 
۲۰۲۲ کره جنوبی: یک فیلم مهیج 
و سرگرم کننده در مورد اتوموبیل رانی 
که داســتان آن در ایام المپیک ســئول 
اتفاق می افتــد و درباره ی یک تیم از 
جوانان عشق ســرعت و حرفه ای در 
مســابقات رانندگی است که توسط 
گروهی از اعضای وابسته به حکومت 
که پولشویی های گسترده ای می کنند 
اســتخدام می شــوند تا پول و اقلام 
قاچاقی را در طول مســابقات المپیک 

برای آن ها جابه جا کنند.
۳. »دلم برای رود آمســتل 
تنگ اســت«، محصــول ۲۰۲۲ 
اندونزی: درامــی در مورد دختری 

هلندی که به اسلام می گرود.
۴. »دانشــجوی خلبانــی 
۱۹۴۷«، محصول ۲۰۲۱ اندونزی: 
یک فیلم ضداستعماری در مورد خلبانان 
جوان نیروی هوایی اندونزی در سال 
۱۹۴۷ که سعی می کنند کشورشان را از 
دست اشغال گران هلندی نجات دهند 
و در تثبیت اســتقلال تازه یافته ی این 

کشور نقش ایفا کنند.
ســفر«،  »نخســتین   .۵
محصول ۲۰۲۲ اندونزی: فیلمی 
تأمــل برانگیز با مضامیــن اخلاقی و 
دینی که در مورد پســربچه ای است 

که با پدربزرگش زندگی می کند و می 
خواهد در مورد پدر و مادرش بداند و 
همین آن ها را به یک سفر می کشاند. 

۶. »ســال های جوانی ما«، 
محصــول ۲۰۲۲ کــره جنوبی: 
درامی زیبا و سرشــار از احساســات 
و عواطف انســانی در مورد پســری 
دبیرســتانی که نابغه ریاضی است و 
نگهبان مدرســه به او برای پیشرفت 
بیشــتر در این زمینه کمک می کند تا 
این که معلوم می شود خود این نگهبان 
روزگاری یک ریاضیدان برجسته بوده 

است.
۷. »مایکا«، محصول ۲۰۲۲ 
ویتنام: درامی کودکانه در ژانر علمی 
تخیلی در مورد پسربچه ای که مادرش 
را از دســت داده و احســاس تنهایی 
می کند و در این میان با دختری فضایی 

روبه رو می شود.
۸. »ایقــرو: کیهــان مــن«، 
درامی  محصول ۲۰۱۹ اندونزی: 
زیبا و تأثیرگــذار در مورد یک دختر 
اندونزیایی که مــی خواهد فضانورد 

شود.

۹. »نبــرد در دریاچــه ۲«، 
محصــول ۲۰۲۲ چیــن: فیلمی 
تماشایی و خوش ساخت با جلوه های 
ویژه ی غول آســا از چن کایگه، استاد 
ســینمای چین، در مورد جنگ کره و 
جان فشانی و ایستادگی سربازان چینی 

در برابر آمریکایی ها.
اداره کل تامین و رسانه بین الملل 
از سراسر جهان آثاری را برای مخاطبان 
به ارمغان آورده اســت که در روزهای 
آینــده درباره آن ها هم اطلاع رســانی 

خواهد شد.

گروه فرهنــگ و هنر- با توجه 
بــه این که هنــر، یکی از رســاترین 
شــیوه های بیان بین المللی است، آثار 
هنرمندان از روح و وجود آن ها نشأت 
گرفته می شوند. هنر، یکی از رساترین، 
دقیق ترین و ماندگارترین شــیوه های 
بیان و زبانی بــدون مرز و بین المللی 
اســت. از ایــن رو، هنرمند به ویژه در 
حوزه هنر های تجسمی، آثاری که خلق 
می کند از وجود و روح او نشــأت پیدا 
می کند؛ به طوری که شــاید، اثر هنری 
خلق شده اش با هیچ ادبیات و کلمه ای 
قابل توصیف و بیان نباشد. سمیه ولیان، 
مدیر امور استان های شورای ارزشیابی 
و نظارت بــر نمایش وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی، درمورد لزوم توجه 
بیش از پیش به هنر های تجسمی و انبوه 
ظرفیت های موجود در این بستر، بیان 
کــرد: در عصر حاضر، آن طور که باید 

از هنر های تجسمی استقبال نمی شود 
و این موضوع، به این خاطر اســت که 
هنرمند در انزوای خود به خلق اثر هنری 
اش می پردازد و تبلیغ، بیان و شیوه هایی 
که در هنر های دیگر صورت می گیرد 
متفاوت از هنر تجسمی است و روی 
اقتصاد این هنر تأثیر گذاشــته است تا 
جایی که شاهد سرمایه گذاری زیادی 
روی هنر های موسیقی، تئاتر، سینما و... 
هستیم، اما در هنر های تجسمی بدین 
صورت نیســت. به خاطــر این که در 
نهایت، آن را در قالب یک تابلو می بینیم 
و اســتقبال کمتری از آن می شــود و 
هنرمندان هنر های تجسمی، بیشتر، این 
هنر را هنرمندانه پیش برده اند تا این که 
بخواهند آن را به صورت اقتصادی هم، 
پیش ببرنــد.او گفت: با توجه به منابع 
بســیار غنی که در پیشینه فرهنگی مان 
داریــم می توانیم آثار هنری خلق کنیم 

که بدون شک، بسیار غنی تر و جدیدتر 
از آثار هنری غرب و آمریکا باشند. زیرا 
آثار هنری که بر اساس پیشینه فرهنگی 
ما تولید شــده اند از لحاظ اقتصاد هنر 

بسیار موفق عمل کرده اند.
ولیان ادامه داد: گســتردگی ما در 
حوزه هنر های تجســمی، شــامل دو 
جنبه است؛ یک جنبه مثبت و دیگری 
جنبه منفی. جنبه مثبت این است که ما 
ابداعات و فعالیت های مختلف هنری 
را داریم و هنر از بحث این که صرفاً برای 
یک قشر خاص باشد، خارج شده است 
و عموم مردم هم می توانند برای حتی 
سرگرمی و سطوح پایین تر و نه به طور 
تخصصی، هنر را تجربه و لمس کنند 
و خلق اثر داشته باشند و این موضوع، 
به فهم اثر هنری کمک می کند و جنبه 
منفی اش این اســت که مثلًا آماری از 
خلق اثر هنری در سال ۱۴۰۱ داریم که 

کیفیت مطلوب و موردنظر را ندارد و 
هر دو جنبه مثبت و منفی را می توان با 
هدایت گری پیش برد. برای خلق آثار 
هنری باید هدایت گری داشته باشیم. 
مثلًا اگر هنرمندی هستید که به تازگی 
کارتان را شروع کرده اید و می خواهید 
وارد جامعه هنر های تجسمی شوید در 

ابتدا باید بدانید در چه حوزه ای فعالیت 
کنید که این موضوع، به نوعی، شبیه به 
انتخاب رشــته ها است که اولاً سطح 
فرد، سنجیده شود تا ببینیم نیاز جامعه 
و فرهنگ و اقتصاد آن در چه حوزه ای 
است؟ و سپس، هدایت گری را در این 

زمینه توسعه دهیم و پیش ببریم.

توجه به سینمای شــرق دور در راستای سیاست های صدا و سیما برای تنوع بخشیدن 
به آنتن در زمینه برنامه های تأمینی بوده اســت. بی گمان این تنوع بخشــی می تواند 
بــه مذاق مخاطب خوش بیاید و او را با ســینمای دیگر نقاط جهان بیشــتر آشــنا کند.

هنر؛ رساترین و ماندگارترین شیوه بیان بین المللی است

اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما برای نوروز ۱۴۰۲ نگاه ویژه ای به سینمای شرق آسیا دارد.

حضور پررنگ فیلم های چینی و 
کره ای در آنتن نوروزی تلویزیون
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دختر زیبای من شیما جان ؛
به  و  دارم  دوستت  بی نهایت  خدا،  هدیه  بهترین 

وجودت افتخار می کنم. عزیزم تولدت مبارک
از طرف مادرت

امین جان؛
دوست عزیزم تولدت مبارک

از طرف رضا

سرکار خانم قیاسی؛ 
زادروزتان مبارک،
 با آرزوی سلامتی
از طرف همکاران

امیر و هلما عزیز،
تولدتون مبارک عزیز های خاله

 از طرف خاله ندا

شیما جانم؛
تمام لحظه های عمرم بدرقه نفس کشیدن توست
به دنبال کوچکترین فرصــت بودم تا بزرگترین 

تبریک را نثار قلب مهربانت کنم
 همسر عزیزم تولدت مبارک 

دوستدار تو علی

پدر عزیزم؛
تولدت مبارک بهترین تکیه گاه

از طرف سوگند و سامان

پیام های خصوصی کیشوندان
رایگان44424999


